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Tarifblatt Schuljahr 2024/2025 

 

VOLKSSCHULE allgemein 
   

• Schulgeld: 10x/Jahr (Sept. – Juni) € 142,00 
• Regiebeitrag: 1x jährlich (Oktober) € 50,00 
• Kopiergeld: 1x jährlich (Februar) € 30,00 
• Klassenspezifische Sammlungen*: jährlich ca. € 90,00 
• Gesunde Jause: pro Semester (Oktober & März) € 40,00 
• Englisch+ (Unterricht mit Native Speaker): pro Semester 

          (Oktober & März) € 54,00 
 

NACHMITTAGSBETREUUNG 
   
Betreuungspauschale / Monat: 10x/Jahr Verpflegungspauschale / Monat: 10x/Jahr 

1 Tag:  €    54,00  €  23,00 
2 Tage: €    76,00 €  45,00 
3 Tage: €    92,00 €  68,00 
4 Tage: €  106,00 €  90,00 
5 Tage: €  128,00 €  113,00 
 

ZUSATZANGEBOTE 
   

Optional & individuell – (Semesterbeiträge November & April) – siehe Anmeldeformular   
 

HORT 
 

Horttarife – siehe Tarifordnung der Stadtgemeinde Gmunden: 
Höchsttarife: 
Betreuungspauschale** / Monat Verpflegung (Mittagessen + Jause) / Monat 

3 Tage: €  113,00 €  79,00 
5 Tage: €  161,00 €  109,00 
 

 

Materialgeld: je 50,50 € (November & Mai) € 101,00 
 
**Die Tarife unterliegen der Tarifordnung der Stadtgemeinde Gmunden. Diese sind einkommensabhängig, die angegebenen Beiträge sind 

Höchstbeträge. Für Geschwisterkinder, die in Kindergarten und / oder Hort untergebracht sind, gibt es von der Stadtgemeinde 
festgelegte Ermäßigungen der Nachmittagsbetreuungskosten. 

 
CAMPUS ORT 

   
• Mitgliedsbeitrag Elternverein (1x jährlich im Nov. separat)  € 15,00 

 
*Diese Beträge werden in den Klassen eingehoben. 
Alle übrigen Kosten werden vom Schulverein der Kreuzschwestern eingezogen. Eine Anpassung der Tarife erfolgt jährlich. 


	 Schulgeld: 10x/Jahr (Sept. – Juni) € 142,00
	 Regiebeitrag: 1x jährlich (Oktober) € 50,00
	 Kopiergeld: 1x jährlich (Februar) € 30,00
	 Klassenspezifische Sammlungen*: jährlich ca. € 90,00
	 Gesunde Jause: pro Semester (Oktober & März) € 40,00
	 Englisch+ (Unterricht mit Native Speaker): pro Semester
	(Oktober & März) € 54,00
	Optional & individuell – (Semesterbeiträge November & April) – siehe Anmeldeformular

